tas debet distinguere secundum diversas nominis
rationes inter Romanam et Ilierosolymitanam Ec-

clesiam, quodilladicendasit mater fidei, quoniam
ab ea sacramenta fidei processerunt ; ista vero di-

cenda sit mater fidelium, quoniam privilegio di-

gnitatis universis fidelibus est prselata, etc. » Quod
ad concordiam conciliandam attinet, in quam pa-

cis amantissimus toto pectore incumbebat, propo-

suit se Concilium (Ecumenicum celebraturum, ad
quod ipsuminvitabat. Ad extremum vero habetur:

« Datum Laterani, II id. Novemb. » recitatur eliam

in Innocentii Vita.

02. Extat jiraeterea Alexii imperatoris Epistola'

Innocentio sanctissimo, ut ipse aif, papa; Romano
per Joannem Georgium Venetum nuutium suum,
data mense Februarii, die et Indictione n, ex qua
idem Pontifex ad Joannem patriarcham recitat,

quee de cogendo Synodo dicta sunt : Innocentii

vero responsio continetur pariter in ejus regeslo \
tum Vita3 Actis. Quoniam vero Alexius innuere vi-

debatur, quoil nondum |iro Terra-Sancta e Sarra-

cenorum manibus eripienda elaborandum foret,

seque timere uddideral; ne si illi liberandaj pra;fi-

' Apud lunoc. l. ii. E|j. ixii. — - Inuuc. I. u. Ep. cui.
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nitum a Deo tempiis antevertere aiuleiet, ffiislra

opus pertentaiet, alque adeo sibi a Domino [iro-

phelicum illud ohjicerelur: « Sibi regnaveruut et

non per me dominati sunt, nec me noverunt ».

Innocentius ila ipsum infonnavit alque erudivit.

« Innocentius etc.

« Ut non tam ad repreliensionem quam instru-

clionem loquamur, si diligenter consideres et inspi-

cias veritatem, longe aliter intelliges scntiendum.

Bonorum enim omnium dator, qui reddet unicui-

que secundum opera sua, cui servitia coacta nou

placent, liberum honiini concessit arbitrium ut

super liis, in quibus luimanum posset invcnire

remcdium, dominum non tenlaret ; scriptum est

enim : Non tentabis Dominum Deum tuum. Est

igitur in tanta necessitate populi Christiani, vel po-

tius Jesu Christi tam tibi quam universis sacri

baptismatis unda renatis libero utendum arbitrio,

et subveniendum exuli cruciflxo : ne, si redemptio-

nis ejusdem terra; tenipus ignotum hominibus

exspectare volueris et nihil agere per te ipsum,

sed universarelinqueredispositioni divinse, Sepul-

chruin Dominicum a Sarracenorum manibus prie-

ter tua; subvenlionis auxilium hberetur, et inde

per negligentiam imperialismagniflcentia divinam

incurrat otfensam, unde per sollicitudinem suam

gratiam Doniini poterat promereri. Numquidenim